
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 134 del 24/03/2011

OGGETTO: INCARICO AL NOTAIO MAURO MESTIERI PER STIP ULA ATTO DI
COSTITUZIONE SERVITU' DI FOGNATURA A SEGUITO DEI LA VORI DI NUOVA
COSTRUZIONE PISTA CICLABILE VIA MANTOVA, VIGARANO P IEVE, I° LOTTO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
PREMESSO:
 
- CHE con Delibera G.C. n. 106 del 03/07/2003 si approvava il progetto esecutivo dei lavori di
nuova costruzione pista ciclabile Via Mantova, Vigarano Pieve, I° lotto dichiarando l’opera di
pubblica utilità, urgente ed indifferibile, per un importo complessivo di Euro 103.000,00;
 
- CHE, contestualmente, veniva approvato il piano particellare di servitù, facente parte integrante
del progetto, per un importo complessivo di EURO 336,00;
 
- CHE con Delibera G.C. n. 115 del 22/07/2004 è stata approvata una perizia suppletiva e di
variante, comprovante una maggiore spesa dell’importo complessivo dell’opera diEuro 26.500,00,
aumentando l’importo contrattuale ad Euro 97.347,20 e quello dell’opera ad Euro 129.500,00;
 
- CHE con Determina n.402 del 28/11/2006 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione e
liquidato gli aventi diritto;
 
- CHE l’Avviso di deposito nella Segreteria comunale degli atti relativi al procedimento di servitù è
stato regolarmente pubblicato;
 
- CHE, il Sig. Mantovani Maurizio ha accettato l’indennità proposta acconsentendo alla costituzione
di una servitù di fognatura sulla sua proprietà;
 
- CHE l’area suddetta è censita al N.C.T. del Comune di Vigarano Mainarda al Foglio 13, Mappale
115, di mq. 192 e per un’indennità di Euro 336,00;
 
- CHE l’indennità definitiva, alla quale è stata applicata la rivalutazione secondo gli indici ISTAT dei
prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati, considerato il protrarsi dell’iter
procedurale, è già stata liquidata alla suddetta Ditta;
 
- CHE per la definizione della pratica, occorre provvedere alla stipulazione dell’atto;



 
- CHE all’interno dell’Ente non è presente una figura professionale in grado di adempiere agli atti
necessari alla conclusione della pratica;
 
- CIO’ PREMESSO, ritenuto di incaricare per la stipula dell’atto in oggetto il Notaio Mestieri Dr.
Mauro di Ferrara, in possesso di requisiti necessari;
 
- VISTO il preventivo di spesa del suddetto Notaio, pervenuto in data 15/03/2011 al Prot. n. 3194,
che indica in presunti complessivi Euro 1.500,00, la somma a lui dovuta, comprensiva di onorario,
bolli, spese accessorie e tassa sul Registro;
 
- RITENUTO di impegnare la somma presunta di Euro 1.500,00, al Cap. 219 – Int. 1010203, in
conto dell’impegno n. 238/2011;
 
- RICHIAMATA la Deliberazione N. 166 del 30/12/2010 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs.vo
n. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2011;
 
- VISTE le vigenti disposizioni in materia;
 
 

DETERMINA
 
 

1) Di incaricare il Notaio Mestieri Dr. Mauro di Ferrara per la stipula dell’atto di costituzione
servitu’ di fognatura a seguito dei lavori di nuova costruzione pista ciclabile Via Mantova,
Vigarano Pieve, I° Lotto.

 
1) Di dare atto che la spesa complessiva presunta di Euro 1.500,00, è finanziata come

previsto in narrativa.
 
 
Lì, 24 Marzo 2011
 

 
                                                                                               IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                                                       Ing. Massimo Chiarelli –
 
                                                                                            _____________________________
 
 
 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


